
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Весеннинская основная общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 
 

                 01 сентября  2023 года                                                         № 123 

Об утверждении основного меню 

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32,  Региональным стандартом по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся общеобразовательных организаций Ростовской области, утвержденного 

приказом МО и ПО Ростовской области от 11.05.2022 г. № 449  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 двухнедельное основное меню для 

обучающихся возрастных категорий:  

 7–11 лет 

 12–18 лет (приложение 1). 

2. Повару Артемовой Е.В. строго выполнять положения утвержденного основного меню. 

3. Ответственному за организацию питания Зубковой Е.Н. и Родионовой Н.Г.: 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в 

соответствии с утвержденным основным меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте 

ежедневное меню основного питания на сутки для всех возрастных групп детей с 

указанием наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, 

калорийности порции; 

 

4. Заведующей хозяйством Кулаковой Е.В. 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых 

готовят блюда, указанные в утвержденном основном меню; 

 выдавать продукты питания согласно утвержденного основного меню. 

 

5. Повару Артемовой Е.В.  вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с 

утвержденным  основным меню. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 Л.М. Бабкина 

 


		2023-10-18T12:20:38+0300
	Бабкина Лидия Михайловна




